R E Q U E R I M E N T O  Nº. 057
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento da Rua José Simões com a Rua Luiz da Silva, na Chácara Recreio do Havaí, não possui rede de energia elétrica, iluminação pública e pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que apenas 30 metros das referidas vias públicas, ou seja, até o cruzamento destas, não possuem infraestrutura,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando contemplar com pavimentação asfáltica e iluminação pública o cruzamento das Ruas José Simões e Luiz Silva, visando oferecer maior segurança aos proprietários de terrenos no citado local, que pretendem construir suas casas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	CURUMIM

PSDB

sgpv